СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертого созыва

 РЕШЕНИЕ

Двадцать первой  сессии

 « 26»  декабря 2014 г .
                                                        с. Барабо-Юдино

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 28.12.2013 № 443 –ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.04.2014 № 70–ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка»,   руководствуясь Уставом Барабо-Юдинского сельсовета, Совет депутатов Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного Новосибирской области

Р  Е  Ш  И  Л:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района  Новосибирской области (прилагается).

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Барабо-Юдинского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вестник»  .
Глава Барабо-Юдинского сельсовета                                           Н.Т.Цыкало

Чистоозерного района

Новосибирской области

Председатель Совета депутатов                                                    Ю.Н.Грива

Барабо-Юдинского сельсовета

Чистоозерного района

Новосибирской области

 Приложение к решению

двадцать первой сессии

четвертого созыва

Совета депутатов

Барабо-Юдинского сельсовета

Чистоозерного района

Новосибирской области

от «26»декабря 2014 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В УСТАВ БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

      1.  Статью 5 Устава Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области «Вопросы местного значения» дополнить пунктом следующего содержания :

     1.1  пункт 24  изложить в следующей редакции : «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера».

    2.  Статью 28 Устава Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области «Досрочное прекращение полномочий Главы муниципального образования» дополнить пунктом следующего содержания :

« допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального  согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических)и межконфессиональных конфликтов»изнакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло ограничения прав и дискриминации по
   3 .Статью 32 Устава Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области «Полномочия администрации» дополнить пунктом следующего содержания:

 «Организация подготовки , переподготовки и повышения квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, а так же профессиональной подготовки, переподготовки и  повышение квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений».

   4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник» Барабо-Юдинского сельсовета и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.